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Grundskolenämnden 

Upphävande av Riktlinjer för mottagande av nyanlända barn 
och elever i förskola, grundskolan och gymnasium

Förslag till beslut
Grundskolenämnden beslutar att upphäva Riktlinjer för mottagande av nyanlända 
barn och elever i förskola, grundskolan och gymnasium som beslutats i 
tjänsteutlåtande med diarienummer GSN-2012/239 daterat 2012-05-10.

Sammanfattning
Beslutade riktlinjer togs fram mot bakgrund av samverkan mellan nämnder och 
förvaltningar inom ramen för mottagande av nyanlända barn och elever via 
resurscentrum för nyanlända. Villkoren för samverkan har förändrats i den nya 
nämndorganisation vilket medför att beslutade riktlinjer inte längre utgör ett stöd i 
samverkan mellan de olika utbildningsnämnderna och dess förvaltningar.

Beskrivning av ärendet
I enlighet med allmänna råd tog samtliga utbildningsnämnder beslut om riktlinjer 
för mottagande av nyanlända 2012. Gemensamma riktlinjer var av vikt då 
resurscentrum för nyanlända ansvarade för allt mottagande av barn och unga. 
Riktlinjerna utgår från att förskolenämnden, grundskolenämnden och den 
dåvarande gymnasienämnden samverkar kring såväl de gemensamt framtagna 
riktlinjerna som det finansiella ansvaret över resurscentrum för nyanlända. Då 
villkoren för samverkan har förändrats i den nya nämndorganisationen utgör 
riktlinjerna inte längre ett stöd i samverkan mellan de olika utbildningsnämnderna 
och dess förvaltningar. Riktlinjerna som antogs av grundskolenämnden delges i 
bilaga 1.

Förvaltningens synpunkter
Då nämnderna och dess förvaltningar inte längre samverkar i mottagandet av 
nyanlända barn och elever via resurscentrum för nyanlända upphävs beslutade 
riktlinjer. Resurser för ett samlat mottagande av nyanlända elever inom 
grundskolan kommer att centreras på förvaltningen för att möjliggöra för ett mer 
effektivt mottagande. 
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Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Upphävande av beslutade riktlinjer medför inga juridiska eller ekonomiska 
konsekvenser.

Helena Näslund
Biträdande utbildningsdirektör

Anna-Karin Mäntylä
Verksamhetschef grundskola

Bilagor
Bilaga 1. Riktlinjer för mottagande av nyanlända barn och elever i förskola, 

grundskolan och gymnasium

Beslutet ska skickas till
Akten
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